

**Stadion de minifotbal din
s.Bumbata ,r-l Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Lucrari de pregatire a terenului

Valoarea de deviz 474 429,01 lei

Intocmit in prețuri curente 16.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scoaterea solului fertil				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	11,000	338,80 0,00	3 726,800 0,000
2	TsC22D1k =2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	11,000	352,00 0,00	3 872,000 0,000
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	13,310	999,61 0,00	13 304,760 0,000
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	1 540,000	6,14 0,00	9 455,600 0,000
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	13,310	87,75 14,40	1 167,894 191,664
		<i>Total</i>	lei			31 527,054
		Total Scoaterea solului fertil Inclusiv salariu				31 527,054 191,664

1	2	3	4	5	6	7
		2. Sistematizarea pe verticala				
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,360	338,56 0,00	121,880 0,000
7	TsC22D1k =2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	0,360	352,00 0,00	126,720 0,000
8	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3	0,360	165,00 0,00	59,400 0,000
9	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,360	1 472,42 238,53	530,072 85,872
10	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	3,600	97,96 72,96	352,656 262,656
		<i>Total</i>	lei			1 190,728
		Total Sistematizarea pe verticala Inclusiv salariu				1 190,728 348,528
		3. Executarea lacatului din argila gr150mm				
11		Cost argila pentru implutura (k afinare=1,21)	m3	1 867,000	150,00 0,00	280 050,000 0,000
12	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe	100 m3	15,430	436,01 0,00	6 727,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				
13	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	15,430	1 472,56 238,56	22 721,576 3 680,976
14	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	154,300	97,96 72,96	15 115,228 11 257,728
		<i>Total</i>	lei			324 614,404
		Total Executarea lacatului din argila gr150mm Inclusiv salariu				324 614,404 14 938,704

		Total	lei	357 332,19
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 714,94
		Cheltuieli transportare	8 %	22 720,60
		Total		383 767,73
		Cheltuieli de regie	2 %	7 675,35
		Total		391 443,08
		Beneficiu de deviz	1 %	3 914,43
		Total		395 357,51
		TVA	20 %	79 071,50
		Total deviz: Inclusiv salariu		474 429,01 15 478,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Stadion de minifotbal din
s.Bumbata ,r-l Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1-1
Lucrari de pregatire a terenului**

Valoarea de deviz 474 429,01 lei

Intocmit in prețuri curente 16.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1-1-1:						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	322,477	48,00	15 478,896
Total manopera						15 478,90

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,027	370,00	9,990
2.	334665454	Cost argila pentru implutura (k afinare=1,21)	m3	1 867,000	150,00	280 050,000
3.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	157,900	25,00	3 947,500
Total materiale de construcții						284 007,49

Utilaje de construcții:

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	97,424	200,00	19 484,800
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	16,819	400,00	6 727,600
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	40,332	220,00	8 873,040
4.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	63,356	210,00	13 304,760
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	47,278	200,00	9 455,600
Total utilaje de construcții						57 845,80

Total	lei	357 332,19
Asigurarea sociala si medicala	24 %	3 714,94
Cheltuieli transportare	8 %	22 720,60
Total		383 767,73
Cheltuieli de regie	2 %	7 675,35
Total		391 443,08
Beneficiu de deviz	1 %	3 914,43
Total		395 357,51

TVA	20 %	79 071,50
Total deviz:		474 429,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Stadion de minifotbal din s.Bumbata ,r-l Investitor
Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scoaterea solului fertil				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			338,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	220,00	338,80
		Total	lei			3 726,800
2	TsC22D1k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			352,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	220,00	352,00
		Total	lei			3 872,000
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			999,61
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	210,00	999,61
		Total	lei			13 304,760
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,14
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	200,00	6,14
		Total	lei			9 455,600
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			87,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	48,00	14,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	370,00	0,75
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	220,00	72,60
		Total	lei			1 167,894
		2. Sistematizarea pe verticala				

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			338,56 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	220,00	338,56
		Total	lei			121,880
7	TsC22D1k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			352,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	220,00	352,00
		Total	lei			126,720
8	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3			165,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7500	220,00	165,00
		Total	lei			59,400
9	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 472,42 238,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	48,00	238,53
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	200,00	1 233,89
		Total	lei			530,072
10	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			97,96 72,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	48,00	72,96
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			352,656
		3. Executarea lacatului din argila gr150mm				
11		Cost argila pentru implutura (k afinare=1,21)	m3			150,00 0,00
	334665454	Cost argila pentru implutura (k afinare=1,21)	m3	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			280 050,000
12	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			436,01 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	436,01
		Total	lei			6 727,600
13	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			1 472,56 238,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	48,00	238,56
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	200,00	1 234,00
		Total	lei			22 721,576
14	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila	m3			97,96 72,96

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului de udat mecanic				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	48,00	72,96
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			15 115,228

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.